
D.D.S                          
 
 
       R E P U B B L I C A  I T A L I A N A 

 
 

 
 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

SERVIZIO 11 - PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI 

                                                                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 29 dicembre 1962, n.28; 
VISTO il D.P.R. n.633/1972  
VISTA  la L.R. 15 maggio 2000, n.10; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. – disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili ; 
VISTA la L.190/2014; 

 VISTA  la L.R. 16 gennaio  2024 n. 1  – Legge di stabilità regionale  2024/2026; 
 VISTA  la L.R. 16 gennaio  2024 n. 2  – Legge di bilancio della Regione Siciliana triennio 2024/2026; 
 VISTA  la delibera di Giunta n. 15/2024 con la quale viene approvato il Documento Tecnico di Accompagnamento  
                      il Bilancio  Finanziario Gestionale; 
 VISTA la Circolare n. 13/20 “Direttive in tema di controlli amministrativi – contabili” della  Ragioneria Gen.le della Regione; 
         VISTO il  DDG  n.2127  del  14/06/2022  con  il quale  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente  del  Servizio 11 

 “Provveditorato e Servizi Generali” alla Dott.ssa Mirta Guerrera;  
VISTO  il D.D.S. n. 1403 del 14.04.202  con il quale è stato approvato l’affidamento il servizio di pulizia dei locali del 
 Dipartimento della Funzione  Pubblica e del Personale, a decorrere dal 26/04/2023 al 31/10/2023 a favore della 
 società cooperativa La Perla;  
VISTO  il  D.D.S. n. 4532 del 25.10.202 con il quale è stato prorogato alla medesima società l’affidamento del servizio 
 predetto a decorrere dal 01/11/2023 e fino al 30/04/2024 e impegnate le somme occorrenti alla liquidazione delle 
 spettanze dovute; 
RILEVATO che la suddetta proroga prevede apposita clausola di risoluzione anticipata a seguito dell’accertata 
 disponibilità delle risorse finanziarie necessarie per all’affidamento del servizio in parola all’aggiudicatario della 
 procedura esitata dalla Centrale Unica di Committenza; 
VISTA  la nota n. 9191 del 30/01/24 con la quale si informa la società La Perla che, a seguito di affidamento del servizio 
 di pulizia alla ditta aggiudicataria della procedura C.U.C., dovrà terminare l’esecuzione del servizio affidato al 29 
 febbraio 2024; 
RITENUTO pertanto che per le somme già impegnate per il periodo 01/03/24 – 30/04/24 pari a €. 36.767,20 non sussiste 
 alcuna obbligazione giuridica alla loro liquidazione e che pertanto possono essere disimpegnate dal bilancio della 
 Regione Siciliana: 
 

 

D E C R E T A 

 

 

Art.1  - Per le motivazioni esposte in premessa è disposto il disimpegno della somma complessiva di € 36.767,20 già 
impegnata con D.D.S. n. 4532 del 25.10.2023 (impegno 18/2024) sul Cap.108509 “Spese per servizi ausiliari per il 
funzionamento” es. fin 2024 in favore della società cooperativa La Perla con sede in Palermo Via Dell’Arsenale, 94  P.IVA 
0655031082 . 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art.98, comma 6, 
della legge regionale 9/2015 che sostituisce il comma 5 dell'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21.                                                                                                          
Il presente  atto verrà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 
15/4/2021 n. 9 

 
Palermo  

     IL DIRIGENTE 
     Dott.ssa  Mirta Guerrera 

rosaria.virga
Font monospazio
21-02-2024

rosaria.virga
Font monospazio
474


		2024-02-20T13:21:19+0100
	MIRTA GUERRERA




